Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/3

SUMÁRIO

DECRETO Nº 007/2024. 2 ......................................................................................................................

quinta-feira, 11 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 55/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/3

DECRETO Nº 007/2024.

Autoriza a abertura de Concurso Público e constitui
a Comissão Especial para o VIII Concurso Público

do Poder Executivo do Município de Talismã,
Estado do Tocantins e dá outras providências.

O  Prefeito  Municipal  de  Talismã,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, considerando a necessidade de
realização de Concurso Público no âmbito do
Poder Executivo, para preenchimento de cargos
de  provimento  efetivo  do  Quadro  Geral  do
Município de Talismã,

DECRETA:

Art.  1º.  -  Fica autorizada a abertura do VIII
Concurso  Público  para  preenchimento  de  53
(cinquenta  e  três)  vagas  em  cargos  de
provimentos  efetivos,  do  Quadro  Geral  do
Município de Talismã,  de acordo com o item
2.1.,  do  Termo  de  Referência,  integrante  do
Processo Administrativo nº 013/2023 e no que
dispõe  legislação  apl icada,  inclusive
determinando  seja  solicitado  ao  Ministério
Público do Estado do Tocantins e ao Tribunal de
Contas do Estado do Tocantins, a designação
de  prepostos  para  acompanhamento  do
certame.

Art.  2º.  -  Ficam  nomeados  os  servidores:
ALEXANDRE  BERNARDINO  DE  OLIVEIRA
CARRIJO,  JOÃO  MARTINS  SANTIAGO  e
KASSANDRA NEIVA, para integrarem a CECP -

Comissão  Especial  do  Concurso  Público  que,
sob a presidência do primeiro e secretariado
pelo  segundo,  coordenarão  a  realização  do
Concurso  Público  mencionado  neste  Decreto,
bem como supervisionarão a  preparação das
normas pertinentes, aplicação e julgamento das
provas que deverão compor.

Art. 3º. - O certame será realizado pelo IDESC -
Instituto de Desenvolvimento Sócio Cultural e
Cidadania,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  nº
09.213.522/0001-46,  na  conformidade  do
Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº.
004/2023,  devidamente  Ratificado  em  14  de
novembro de 2023,  com extrato  de contrato
publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de
Talismã  nº.49,  de  14  de  dezembro  de  2023.

Art. 4º. - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  em  Talismã,
Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês janeiro
de 2024.

DIOGO BORGES DE ARAÚJO COSTA

Prefeito Municipal

Certidão  do  Decreto  nº  007/2024  de
10/01/2024,  em  anexo:

CERTIDÃO:

“Em  cumpr imen to  ao  mandamento
constitucional  previsto  no Art.  37 “caput”  da
Constituição  Federal,  certificamos  para  os
devidos  fins  legais  que  cópias  do  “Autoriza  a
abertura de Concurso Público e constitui a
Comissão  Especial  para  o  VIII  Concurso
Público do Poder Executivo do Município
de  Talismã,  Estado  do  Tocantins  e  dá
outras  providências”,  foram  devidamente
publicadas  no  mural  de  avisos  da  Prefeitura
Municipal na presente data”.

quinta-feira, 11 de janeiro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 55/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/3

Talismã-TO, 10/01/2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-11T11:46:38-0300